КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

БАРАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 января 2019 года  № 3
с. Барашково
О введении особого противопожарного режима
на территории Барашковского сельсовета

В связи с повышением пожарной опасности на территории Варгашинского района, необходимостью реализации дополнительных требований пожарной безопасности, направленных на снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных техногенными пожарами,  руководствуясь  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области  от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», решением комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от 29 января 2019 года, Администрация Барашковского сельсовета
постановляет:
1. Ввести на территории Барашковского сельсовета особый противопожарный режим с 30 января 2019 года до особого распоряжения.

2. На период установления противопожарного режима:

- провести сходы (собрание) с жителями поселений по вопросу обеспечения пожарной безопасности и недопущению гибели людей с распространением среди населения памяток по вопросам пожарной безопасности для самостоятельного изучения гражданами;
- организовать проведение подворовых обходов старостами населенных пунктов сельских поселений и работниками муниципальной пожарной охраны, совместно с сотрудниками надзорных органов МЧС России и МВД России с привлечением добровольческих организаций, волонтеров, мест проживания граждан находящихся в социально опасном положении с детьми, граждан с детьми находящихся в трудной жизненной ситуации, многодетных семей с проведением соответствующих профилактических бесед о мерах пожарной безопасности при эксплуатации печей, электрического и газового оборудования;

- взять под особый контроль дома одиноких пенсионеров, граждан находящихся в социально опасном положении с детьми, граждан с детьми находящихся в трудной жизненной ситуации, многодетных семей;

- обеспечить содержание противопожарного оборудования, источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездных путей к ним в исправном состоянии.

- проводить ежесуточную проверку муниципальных постов пожарной охраны на предмет готовности дежурного водителя и техники для выполнения задач по предназначению.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Барашковского сельсовета, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности принять дополнительные меры по предупреждению возникновения пожаров.
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Барашковского сельсовета.

Глава Барашковского сельсовета

                Т.Н. Кириллова
PAGE